ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4653 от 21.07.2011 г.

О предельно допустимых значениях
просроченной кредиторской
задолженности бюджетного учреждения
города Сургута, превышение которых
влечет расторжение трудового договора
с руководителем бюджетного учреждения
В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010          № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:
1. Установить для бюджетных учреждений муниципального образования городской округ город Сургут следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности, превышение которых влечет          расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения         по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:

- по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) (за исключением депонированных сумм) – 2 (два) календарных месяца подряд с момента, установленного локальными актами бюджетного учреж-дения, как дата выплаты заработной платы;

- по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее испол-нение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Феде-рации, а также административных штрафов – 2 (два) календарных месяца           подряд с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

- по исполнению обязательств перед поставщиками и подрядчиками –              3 (три) календарных месяца подряд с даты, когда платежи должны были быть осуществлены в соответствии с заключенными договорами;
- по превышению кредиторской задолженности над активами баланса,            за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), - в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.
2. Структурным подразделениям Администрации города, курирующим деятельность бюджетных учреждений (далее – кураторы), проводить ежеквартальный мониторинг состояния кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности подведомственных бюджетных учреждений.
3. Бюджетным учреждениям города ежеквартально представлять кура-торам сведения о кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности, сформированные на основании данных бюджетного учета,                с пояснительной запиской, в которой указываются причины возникновения просроченной кредиторской задолженности и план ее погашения, с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.

5. Информационно-аналитическому управлению (Осьминкин Д.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков